física incorporada ao imóvel. 

§ 1º O imóvel a que se refere o caput deste artigo possui a seguinte 

identificação:  

I – Lote n.º 18, da Quadra n.º 71, situado na Rua Rui Barbosa n.º 116, Distrito 

de Palmital de Minas, Município de Unaí (MG), com área de 462,72m2 (quatrocentos e 
sessenta e dois vírgula setenta e dois metros quadrados), registrado sob a Matrícula n.º 
30.487, no Cartório de Registro de Imóveis de Unaí, reconhecida a acessão física 
incorporada ao imóvel público consubstanciada em uma edificação residencial; 

II – avaliado (terreno e edificação) em R$ 12.000,00 (doze mil reais) pela 

Comissão Especial de Avaliação da Prefeitura de Cabeceira Grande, por meio de laudo de 
avaliação específico;  

III – medidas e confrontações:  

a) frente: 7,35m (sete metros e trinta e cinco centímetros), confrontando-se 

com a Rua Rui Barbosa;